2024年２月５日

各 位

 会 社 名  ホーチキ株式会社

 代表者名  代表取締役社長執行役員   細井 元

(コード：6745 東証プライム市場)

 問合せ先  取締役上席執行役員管理本部長 天野 潔

(TEL. 03-3444-4111)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2023年５月10日に公表いたしました2024年３月期の通期連結

業績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期 連結業績予想の修正(2023年４月１日～2024年３月31日)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

   百万円  百万円  百万円   百万円     円 銭

前回発表予想 (Ａ) 86,500 6,100 6,100 4,500 181.40

今回修正予想 (Ｂ) 91,000 7,000 7,200 5,300 213.65

増減額  (Ｂ－Ａ) 4,500 900 1,100 800

増減率    (％) 5.2 14.8 18.0 17.8

(ご参考)前期実績
(2023年３月期)

85,457 5,590 5,857 4,422 176.65

２．修正の理由

国内において、リニューアルやメンテナンスが順調に進捗しているとともに、海外において、為替

の影響を含め、火災報知設備を構成する製品群のシステム販売が好調に推移していることにより、2024

年３月期通期連結業績予想につきましては、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当

期純利益のいずれも、前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、上記の業績予想は、本資料発表日現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上